
 

 

                                                                                                                                                                                                                                                                             

   Lanús, 28 de septiembre de 2021. 

  DECRETO N° 2.704. 

                                

                      VISTO   

              El Decreto Ley N° 6.769/58 - Ley Orgánica de las Municipalidades -; las facultades y 

competencias de este Departamento Ejecutivo; y 

  

                      CONSIDERANDO 

                      Que, el artículo 108, inciso 9°, del Decreto Ley N° 6.769/58 - Ley Orgánica de las 

Municipalidades -, establece como competencias, atribuciones y deberes del Departamento Ejecutivo 

la de nombrar, aplicar medidas disciplinarias y disponer la cesantía de los empleados del 

Departamento Ejecutivo, con arreglo a las Leyes y Ordenanzas sobre estabilidad del personal; 

                     Que, la Secretaría de Cultura e Integración Social, ha solicitado recategorizaciones de  los 

agentes que cumplen funciones en su área, los cuales reúnen todos los requisitos de idoneidad para 

desempeñarse en las categorías solicitadas;  

        Que, se cuenta con las vacantes pertinentes; 

                            Por ello, en uso a las atribuciones que le son propias; 

  

EL INTENDENTE MUNICIPAL 

DECRETA 

Artículo 1°: Procédase a la recategorización a partir del día 1° de septiembre del año 2021, de los 

agentes  que se detallan a continuación, quienes cumplen funciones en el área de la Secretaría de 

Cultura e Integración Social, de la Jurisdicción 1.1.1.01.16.000,  en la categoría, función, categoría 

programática y oficina, que en cada caso se indica; de conformidad con lo establecido en el artículo 

108, inciso 9° del Decreto Ley  N° 6.769/58. 

 

LEGAJO N° APELLIDO Y NOMBRES DE CAT. A CAT. OF. 
CATEGORIA 

PROGRAMATICA 
FUNCION 

25.909/3 SANCHEZ Vanesa Mariana 22 24 1603 18 Administrativo Oficial 

20.040/0 VASQUEZ Stella Maris 21 22 1601 01 Administrativo Oficial 

18.498/0 CUADRADO Mirta Elena 18 21 713 18 Profesora 

16.290/2 CAMPOS Hernán Pablo 16 18 1603 18 Chofer 

16.9776 CURIALES María Soledad 14 16 713 18 Profesora 

20.597/3 DIORIO Fernando Gabriel 21 24 1601 
01 Oficial Especialista en 

Equipo de Audio y Video 

17.056/1 RUIZ DIAZ Silvia Mónica 20 21 1601 01 Administrativo Oficial 

15.217/6 LOPEZ María Marcela 18 20 1602 16   Administrativo Oficial 

24.109/0 GIMENEZ Myriam Mabel 16 18 1603 18 Administrativo Oficial 

20.708/9 ROUÑADA Gladys Estela 13 16 1602 16 Administrativo Oficial 



 

 

 

 

 

 

 

LEGAJO N° APELLIDO Y NOMBRES DE CAT. A CAT. OF. 
CATEGORIA 

PROGRAMATICA FUNCION 

18.388/8 PLOTEROTI Narina 22 23 1603 18 Administrativo Oficial 

22.272/5 RODRIGUEZ Vilma Ethel 20 22 1601 01 Administrativo Oficial 

16.755/4 ROA Mariela Soledad 18 20 1604 16 Administrativo Oficial 

20.641/9 AGUIRRE Karina Paola 16 18 1603 18 Administrativo Oficial 

27.199/2 PANDO Micaela Dana 14 16 1603 18 Administrativo Oficial 

16.095/7 CUENCA Marcela Fabiana 13 14 1601 
01 Auxiliar de 

Administración 

18.206/9 
FERNANDEZ IBARRA 

María Florencia 
18 20 1602 

16 Preceptora 

18.573/6 ALTURRIA Darío José 16 18 713 18 Profesor de Orquesta 

21.712/5 
LA MATTINA Norma 

Adriana 
14 16 1602 

16 Profesora Ingles 

17.311/3 
TALIENTO Gastón 

Ernesto 
13 14 1603 

18 Auxiliar de 
Administración 

20.042/8 MIEREZ Carlos Rodolfo 16 20 1603 18 Administrativo Oficial 

16.557/2 NOCITI Alejandra Viviana 13 16 1603 18 Administrativo Oficial 

27.235/9 
BUICH  Y GIULANI 
Esteban Nicolás 

16 18 1601 
01 Administrativo Oficial 

18.223/6 GODOY Beatriz del Valle 13 16 1603 
18 Peón de Limpieza de 

edificio 

27.722/0 MALINES Gustavo Carlos 16 18 1604 16 Coordinador 

24.990/2 QUIÑOY Gisela Fernanda 13 16 1602 16 Administrativo Oficial 

25.986/2 MONTES Cinthia Paola 16 18 1603 18 Coordinadora 

25.317/2 SANCHEZ Fabián Nicolás 14 16 1603 18 Administrativo Oficial 

23.513/0 
BARATTUCCI Osvaldo 

Armando 
14 16 1603 

18 Administrativo Oficial 

23.939/8 
SAAVEDRA Diego Joaquín 

Eugenio 
13 14 1602 

16 Auxiliar de 
Administración 

24.449/3 
MONJE PUENTE Paola 

Jimena 
13 16 1601 

01 Administrativo Oficial 

24.311/5 CASAIS Adriana 13 16 1601 01 Administrativo Oficial 

18.926/8 WAGNER Ana María 14 16 1604 16 Profesora 

26.717/5 ANTONICH Lionel Adrián 12 14 1603 18 Profesor 

21.248/5 
PICCALUGA Luciana 

Mayra 
13 14 1603 

18 Auxiliar de 
Administración 

 

Artículo 2°: El presente será refrendado por el Señor Secretario de Economía y Finanzas. 

 

 



 

 

 

 

                                         

Artículo 3°: Dese al Registro Oficial de Decretos y  Boletín Municipal; tomen razón las Secretarías 

involucradas y por las mismas comuníquese a las Dependencias en relación funcional; dese 

conocimiento a la Secretaría de Economía y Finanzas y a la Subsecretaría de Innovación y Tecnología; 

pase a la Subsecretaría de Recursos Humanos para el ulterior trámite; y archívese.    



Documento firmado digitalmente por

Documento firmado digitalmente por

Documento firmado digitalmente por

Documento firmado digitalmente por

Documento firmado digitalmente por

Documento firmado digitalmente por

Documento firmado digitalmente por

Documento firmado digitalmente por


		2021-09-28T18:47:08-0300


		2021-09-29T16:52:05-0300


		2021-10-05T12:33:56-0300


		2021-10-12T10:07:13-0300




